INPREUNAH

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

500,455,088.33

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

500,455,088.33
3,174,321.26
96,351,046.50
446,406.39

123,745,234.15

2,265,914.46
52,572,669.50

3,174,321.26

220,542,687.04

54,838,583.96

TOTAL SUMA INGRESOS

779,010,680.59

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

20,003,432.80

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

15,350,734.33
4,220,695.55
432,002.92

72,560.86
424,486.91
38,913.91
121,823.99
1,227,979.88

1,885,765.55

604,133,391.02

TOTAL SUMA GASTOS

626,022,589.37

Efectivo Disponible al Final del Periodo

152,988,091.22

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion
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Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.
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Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

66,370,561.01

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

66,370,561.01
436,378.75
14,044,976.01

35,191.07
17,608,675.24

436,378.75

31,688,842.32

OTROS INGRESOS 22,752.47
Ganancias 20,000.00

Otros Ingresos 2,752.47

TOTAL SUMA INGRESOS 98,518,534.55
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 2,841,765.88
Remuneraciones 2,250,233.91

Servicios no Personales 557,739.69

Materiales y Suministros 33,792.28

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 159,852.51
Edificios 10,316.35

Maquinaria y Equipo 61,333.28

Otros Bienes 5,559.13

Intangibles 16,753.58

Deudores Incobrables 65,890.17

PAGO DE BENEFICIOS 77,204,088.23
TOTAL SUMA GASTOS 80,205,706.62

Efectivo Disponible al Final del Periodo

18,312,827.93

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Licda. Marcela Nufiez Lagos Lic. Wilson J. Herrera
Gerente Financiero a. i. Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061

Cifras sujetas a depuracion
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