

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 31 de Julio de 2023

INGRESOS DE CAPITAL		500,455,088.33
Contribuciones Patronales	500,455,088.33	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	3,174,321.26	
Ingresos por Servicios	3,174,321.26	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		220,542,687.04
Intereses por Préstamos	96,351,046.50	
Intereses por Depósitos	446,406.39	
Intereses por Titulos y Valores	123,745,234.15	
OTROS INGRESOS		54,838,583.96
Ganancias	2,265,914.46	
Otros Ingresos	52,572,669.50	
TOTAL SUMA INGRESOS		779,010,680.59
GASTOS DE CONSUMO	45.050.704.00	20,003,432.80
GASTOS DE CONSUMO		20.003.432.80
Remuneraciones	15,350,734.33	
Servicios no Personales	4,220,695.55	
Materiales y Suministros	432,002.92	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		1,885,765.55
Edificios	72,560.86	
Maquinaria y Equipo	424,486.91	
Otros Bienes	38,913.91	
Intangibles	121,823.99	
Deudores Incobrables	1,227,979.88	
PAGO DE BENEFICIOS		604,133,391.02
TOTAL SUMA GASTOS		626,022,589.37
Efectivo Disponible al Final del Periodo		152,988,091.22

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i. Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Lic. Wilson J. Herrera Contador General COHPUCP No. 06-07-1061



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Julio Al 31 de Julio de 2023

INGRESOS	CC 270 FC4 04	
INGRESOS DE CAPITAL		66,370,561.01
Contribuciones Patronales	66,370,561.01	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		436,378.75
Ingresos por Servicios	436,378.75	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		31,688,842.32
Intereses por Préstamos	14,044,976.01	
Intereses por Depósitos	35,191.07	
Intereses por Titulos y Valores	17,608,675.24	
OTROS INGRESOS	22,752.47	
Ganancias	20,000.00	
Otros Ingresos	2,752.47	
TOTAL SUMA INGRESOS		98,518,534.55
		98,518,534.55
		98,518,534.55
TOTAL SUMA INGRESOS		98,518,534.55 2,841,765.88
TOTAL SUMA INGRESOS GASTOS	2,250,233.91	
TOTAL SUMA INGRESOS GASTOS GASTOS DE CONSUMO	2,250,233.91 557,739.69	
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones		
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales	557,739.69	2,841,765.88
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros	557,739.69	2,841,765.88
TOTAL SUMA INGRESOS GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES	557,739.69 33,792.28	2,841,765.88
TOTAL SUMA INGRESOS GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios	557,739.69 33,792.28 10,316.35	2,841,765.88
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo	557,739.69 33,792.28 10,316.35 61,333.28	2,841,765.88
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes	557,739.69 33,792.28 10,316.35 61,333.28 5,559.13	2,841,765.88
GASTOS GASTOS DE CONSUMO Remuneraciones Servicios no Personales Materiales y Suministros PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES Edificios Maquinaria y Equipo Otros Bienes Intangibles	557,739.69 33,792.28 10,316.35 61,333.28 5,559.13 16,753.58	

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Lic. Wilson J. Herrera Contador General COHPUCP No. 06-07-1061

18,312,827.93